HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Số:   163    /NQ-HĐND

	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày 07 tháng 7 năm 2015

NGHỊ  QUYẾT

Về đặt tên một số tuyến đường tại thành phố Tam Kỳ, thị xã Điện Bàn
và thị trấn Phú Thịnh, huyện Phú Ninh tỉnh Quảng Nam

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG  NAM

KHÓA VIII, KỲ HỌP THỨ 14

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20 tháng 3 năm 2006 của Bộ Văn hóa - Thông tin về việc hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Sau khi xem xét Tờ trình số 2532/TTr-UBND ngày 12 tháng 6 năm 2015 của Ủy ban nhân dân tỉnh về đề nghị thông qua các Đề án đặt tên bổ sung một số đường tại thành phố Tam Kỳ, thị xã Điện Bàn và thị trấn Phú Thịnh, huyện Phú Ninh; Báo cáo thẩm tra số 39/BC-HĐND ngày 02 tháng 7 năm 2015 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến thảo luận tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất đặt tên một số tuyến đường tại thành phố Tam Kỳ, thị xã Điện Bàn và thị trấn Phú Thịnh, huyện Phú Ninh tỉnh Quảng Nam như sau:

1. Đặt tên 31 tuyến đường, gồm tên của 29 danh nhân văn hóa, lịch sử và 02 địa danh, sự kiện, mỹ từ tại thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam (phụ lục I kèm theo).

2. Đặt tên 98 tuyến đường, gồm tên của 96 danh nhân văn hóa, lịch sử và 02 địa danh, sự kiện, mỹ từ; điều chỉnh giới hạn 02 đường tại thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam (phụ lục II kèm theo).

3. Đặt tên 21 tuyến đường, gồm tên của 16 danh nhân văn hóa, lịch sử  và 05 địa danh, sự kiện, mỹ từ tại thị trấn Phú Thịnh, huyện Phú Ninh, tỉnh Quảng Nam (phụ lục III kèm theo).
Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức thực hiện.

Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát quá trình triển khai thực hiện nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Nam Khóa VIII, Kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 07 tháng 7 năm 2015./.

	Nơi nhận:

- UBTVQH;

- Ban CTĐB - UBTVQH;

- VP: QH, CTN, CP;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Ban TVTU, TT HĐND, UBND tỉnh;
- UBMTTQVN, Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Các Ban HĐND tỉnh;

- Đại biểu HĐND tỉnh;

- VP: Tỉnh ủy, UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc tỉnh;

- TT.HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- TTXVN tại QN;

- TT Tin học - Công báo tỉnh;

- Báo QNam, Đài PT-TH QNam;

- CPVP, CV;

- Lưu VT, CTHĐ (Yến).
	CHỦ TỊCH

(đã ký)
 Nguyễn Ngọc Quang

PAGE
2